
IV. 
 

Platné znění relevantních ustanovení s vyznačením navrhovaných změn vyhlášky, kterou se 
mění vyhláška č. 84/2008 Sb., o správné lékárenské praxi, bližších podmínkách zacházení 
s léčivy v lékárnách, zdravotnických zařízeních a u dalších provozovatelů a zařízení vydávajících 
léčivé přípravky, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

§ 13a  
 

Způsob převedení údajů z receptu v listinné podobě do elektronické podoby  
 
 (1) Při výdeji léčivého přípravku na základě receptu vystaveného v listinné podobě převede 
vydávající lékárník údaje podle § 81g odst. 5 § 81 odst. 6 zákona o léčivech do elektronické podoby ve 
formě elektronického záznamu zasílaného do systému eRecept.  
  
 (2) Neumožňují-li provozní důvody na straně vydávajícího lékárníka odeslání elektronického 
záznamu do systému eRecept bezprostředně při výdeji léčivého přípravku, lékárník elektronický 
záznam odešle nejpozději do konce pracovního dne následujícího po dni, ve kterém došlo k uskutečnění 
výdeje léčivého přípravku.  
  
 (3) Neumožňují-li odeslání elektronického záznamu do systému eRecept provozní důvody na 
straně systému eRecept, odešle lékárník elektronický záznam nejpozději do konce pracovního dne 
následujícího po dni, ve kterém byla obnovena plná dostupnost systému eRecept.  
  
 (4) Elektronický záznam podle § 81g odst. 5 § 81 odst. 6 zákona o léčivech se vytváří 
prostřednictvím informačního systému vydávajícího lékárníka. Pro komunikaci se systémem eRecept 
při zasílání elektronického záznamu platí § 13 odst. 2 a 3 obdobně. 

about:blank

